
 

 

UCHWAŁA NR XXV/186/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYWCU 

z dnia 13 września 2016 r. 

w sprawie gminnego programu dożywiania dzieci 

Działając na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 17 ust. 1 pkt 14, ust. 2 pkt 4, art. 48, art. 110 ust.10 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Żywcu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny program dożywiania dzieci” dla mieszkańców Gminy Żywiec 

zwany dalej programem. 

§ 2. Programem objęte są: 

1) dzieci do 7 roku życia, 

2) uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osoby dorosłe, które własnym staraniem nie mogą sobie zapewnić ciepłego posiłku. 

§ 3. Prawo do świadczeń przyznawanych w ramach programu przysługuje rodzinom, których dochód na 

osobę nie przekracza 180  kryterium dochodowego na osobę w rodzinie określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. W ramach programu dziecku z rodziny, o której mowa w § 3 przyznaje się świadczenie w formie 

co najmniej jednego ciepłego posiłku dziennie. W uzasadnionych przypadkach świadczenie to może 

obejmować całodzienne wyżywienie w placówce oświatowej. 

§ 5. Świadczenia realizowane w ramach programu są przyznawane decyzją administracyjną wydawaną 

przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żywcu. 

§ 6. Decyzja o przyznaniu świadczenia wymaga uprzednio przeprowadzenia wywiadu środowiskowego 

przez pracownika socjalnego. 

§ 7. Świadczenie jest przyznawane na okres trwania roku szkolnego. Pomoc w formie posiłku jest 

realizowana przez placówki oświatowe (żłobek, przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły 

ponadgimnazjalne) oraz punkt wydawania posiłków, z którym MOPS w Żywcu zawarł stosowną umowę. 

§ 8. Program jest finansowany ze środków budżetu gminy przyznawanych w uchwale budżetowej dla 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żywcu na realizację zadań własnych gminy z zakresu pomocy 

społecznej. 

§ 9. Dokumentacja dotycząca realizacji programu jest przechowywana zgodnie z przepisami 

obowiązującymi jednostki pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 15 września 2016 r.

Poz. 4681



§ 10. Do postępowania w sprawie świadczeń przyznawanych w ramach programu mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żywiec oraz Kierownikowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Żywcu. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXII/279/2004 Rady Miejskiej w Żywcu z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie 

Gminnego programu dożywiania dzieci w szkołach na terenie Miasta Żywca. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żywcu 

 

 

Krzysztof Greń 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4681


		2016-09-15T06:33:17+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




